ＢＳ神発第１４０９号

平成 2９年 ８月１６日

日本ボーイスカウト神奈川連盟

 各団委員長 各位

 各地区役員 各位

 県連役員  各位

                                                 日本ボーイスカウト神奈川連盟

  理 事 長      藤本 欣司

組織戦略副委員長     阿部  真也

（公印省略）

地区再編に伴う登録システムの利用禁止について（通知）

三指

時下、皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、神奈川連盟の各事業に対し深いご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

４月に発足した新地区編成も４ヶ月がたち、各位のご尽力で運営も落ち着き始めたと拝察して

おります。

さて、地区再編成のための登録システム移行とシステム利用の禁止を１０月に予定する旨、案

内しておりましたが、以下の要領にて執り行いますので、ご理解の上、ご協力お願い申し上げま

す。

なお、期間中のシステム利用禁止は全地区が対象です。

                     弥栄

記

１．再編成期間  平成２９年１０月１日（日）より１０月１０日（火）は、システムへの

アクセス一切を禁止します。

アクセスは可能ですが、日連からの通知によると「地区再編の事務処理中に

アクセスすると、対象団の申請内容喪失や、ログインできなくなるなどの支

障が生じる可能性がある」ためです。

         なるべく急ぎ作業し動作確認終了次第、作業可能連絡を致しますので、ご理

解とご協力をお願いします。

２．事前準備   この期間直前までに申請がある場合は

９月２９日（金）までにすべての処理（日連承認完了まで）が完了している

こと。従って各地区から県連への承認通知は９月２２日（金）までとします。

それ以降の申請に関してはすべて無条件に差し戻します。

３．新地区準備  再編地区は登録事務担当者を選任してください。

         別紙にて新地区の担当者を提出してください。

複数で担当の場合は全体の代表および担当者の詳細を記載ください。

新地区のＩＤおよびＰＷはそこに記載の方々へのみ通知します。

担当者への通知は９月１５日とし、ＩＤ．ＰＷの引き渡しはシステム再編終

了通知とともに行います。

４．事後処理

     地区   ①総括責任者の元、各団へシステム作業再開の通知と併せ、その後の地区受付

方法の通知を行う

        ②地区を主登録とする役員・スカウトクラブ会員については、県連盟がデータ

を移している ので、この役員について登録内容を確認する

         ③地区を従登録とする役員について、新たに登録する

                ④申請手続きする（仮申請～（県連盟の審査・承認）～日本連盟への申請）

団    特別な処理はありません。再開後は地区の体制を確認の上、従来通り処理くだ

さい。 繰り返しになりますが、「平成２９年１０月１日（日）より１０月１

０日（火）」はくれぐれもシステムにさわらぬよう徹底願います。

５．問合せ先  お問い合わせは県連組織戦略委員会阿部までご照会下さい。

          touroku@scout-kanagawa.sakura.ne.jp

          090-3335-6438

（出られない場合は折り返しますので地区名とお名前を留守電に）

以上

mailto:touroku@scout-kanagawa.sakura.ne.jp